1

中后协寓〔2024〕1 号

关于举办“全国高校学生公寓管理服务
数字化转型发展论坛”的通知

各省（自治区、直辖市）教育（高校、学校）后勤协会（研

究会）、学生公寓管理专业委员会，有关高校、单位：

为贯彻落实党的二十大精神和教育数字化转型战略要

求，探讨学生公寓数字化建设的发展方向，共享学生公寓数

字化技术成果与先进经验，推动数字技术与学生公寓管理服

务深度融合，为推动学生公寓高质量发展提供有力支撑，中

国教育后勤协会学生公寓管理专业委员会决定在“第七届中

国教育后勤展览会”期间举办“全国高校学生公寓管理服务

数字化转型发展论坛”。现将有关事项具体通知如下：

一、时间地点

时间：2024 年 3月 31 日-4 月 3日（31 日报到）

地点：上海市

二、会议主题

数智变革驱动学生公寓行业高质量发展

三、会议内容

（一）第七届中国教育后勤展览会

时间：4 月 1日-4 月 3 日（4 月 1日上午开幕式）

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博城路 850号）

2

主要内容：参观“第七届中国教育后勤展览会”

（二）全国高校学生公寓管理服务数字化转型发展论坛

时间：4 月 2日下午 13:00-16:30

地点：上海世博展览馆（上海市浦东新区博城路 850号）

主要内容：

1.教育现代化背景下，学生公寓信息化发展趋势

2.探索 5G、人工智能、物联网、云计算等前沿技术在学

生公寓服务领域的最新应用与实践

3.研讨学生公寓数字化管理服务提升路径

4.分享交流高校在后勤信息化建设过程中的先进经验、

典型案例

四、参会人员

各省（自治区、直辖市）高校后勤管理部门、学生公寓

（社区）管理机构相关负责人和业务骨干。

五、相关事项

（一）本次活动自愿报名参加，不收取会议费。会议期

间，交通费、住宿费、餐食费自理。

（二）参会代表如有住宿需求，请扫描下方二维码预定

会议协议酒店。

（三）本次会议报名 3 月 30 日截止，不安排集中接送

站，请各位代表直接到酒店报到，随身携带个人证件，路途

中注意安全。

六、会议报名

（一）报名方式